
1 

 

RSS.0012.5.60.2024 

Protokół Nr 60/24 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 12 lutego 2024 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Opiniowanie programu gospodarczego na 2024 rok w działach 

podległych komisji. 
2. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2023 roku. 
Sprawozdanie z realizacji programów.  

3. Sprawy bieżące. 
 

Ad.3 
Pani Beata Wawrzynów przedstawiła propozycję zmian w planie finansowym 
na 2024 rok związaną z otrzymanymi z ministerstwa środki na realizacją 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (kwota  
84.565 zł.) 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego wniosku 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym 
informację na temat rzeczywistej wysokości subwencji oświatowej i jest ona 
wyższa od kwoty planowanej o 2.740.000 zł (wysokość subwencji to  
22.167.787 zł). Dodała, że najprawdopodobniej jest to związane z podwyżką 
wynagrodzeń. Powiedziała, że na razie nie jest w stanie przedstawić zmian, 
ponieważ w SIO nie została jeszcze opublikowana metryczka. Zaznaczyła, że 
środki te zostaną przyporządkowane do rozdziałów dotyczących wynagrodzeń.  
 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że Radni otrzymali 
obszerne materiały dotyczące programu gospodarczego na 2024 rok i każdy 
miał możliwość się z nimi zapoznać. 
Radna Lidia Sączawa odnosząc się do programów gospodarczych szkół 
powiedziała, że poza Rogowem, gdzie trwa remont dyrektorzy zaplanowali 
jedynie to, co naprawdę konieczne. Odnosząc się do szkoły w Świątnikach 
powiedziała, że jest to specyficzny budynek i specyficzne warunki. Powiedziała, 
że bardzo się cieszy ze środków na wymianę stolarki okiennej, ale otoczenie 
szkoły spędza im sen z powiek. Zaznaczyła, że jest to bardzo rozległy teren. 
Parki Krajobrazowe sprawują pieczę nad parkiem, który jest użytkowany 
również przez szkołę, ale nikt nie przeznacza środków, aby zapewnić 
bezpieczeństwo dzieci. Zaznaczyła, że ze starych drzew co chwilę spadają 
gałęzie i dyrektor stara się czuwać nad tym, ale to generuje koszty. 



2 

 

Poinformowała, że nie mają sali gimnastycznej i gdy tylko robi się cieplej 
wszystkie zajęcia odbywają się na dworze. Przypomniała, że wielokrotnie już 
apelowała do Wód Polskich o uporządkowanie terenu, który przylega 
bezpośrednio do terenu szkoły. Dodała, że teren ten jest cały zarośnięty  
i przesiadują w nim lisy, węże itp. co zagraża bezpieczeństwu dzieci. 
Powiedziała, że wieś nie ma traktorka i to dyrektor wysyła konserwatora, aby 
wykosił cały teren (paliwo finansowane jest z budżetu szkoły, a teren jest 
bardzo rozległy).  
Pan Tomasz Wypler Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach 
zwrócił uwagę na rosnące koszty. Dodał, że kwota jaką przeznaczono w 2019 
roku dzisiaj wystarczyłaby jedynie na pielęgnację 2 drzew, a jest ich 16. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że należałoby ponowić 
pisma alarmujące o zagrożeniach. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jeżeli chodzi o teren przed szkołą to toną 
w błocie.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jest pełna podziwu dla 
Dyrektorów jak pomimo ograniczonych środków udaje im się wszystko spiąć, 
aby placówki dobrze funkcjonowały. 
Radna Lidia Sączawa zaznaczyła, że do ich placówki chodzą dzieci z 8 
miejscowości. Odnosząc się do programu gospodarczego ŚOK powiedziała, że 
martwi ją dach. Dodała, że zastanawia się jak to zadanie było realizowane, że 
mamy nowy budynek, a jest problem z dachem. 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przypomniał, że zadanie było 
realizowane dwuetapowo. Dodał, że staraliśmy się o środki z Polskiego Ładu na 
to zadanie, ale niestety wniosek nie przeszedł. Zaznaczył, że sprzęt również 
zaczyna już wykazywać oznaki zużycia i niezbędna będzie jego konserwacja. 
Dodał, że niezbędne jest również wykonanie prac na parkingu.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ilość zaplanowanych wydarzeń jest 
imponująca. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała czy wybrano już lokalizację 
dla 3 Smart Station? 
Pani Joanna Paluchiewicz odpowiedziała, że zostały one już ustawione i są przy 
parkingu koło przedszkola w Sobótce Górce, na stacji PKP oraz na dworcu PKS. 
Dodała, że urządzenia są na razie zafoliowane, ponieważ czekamy na 
podłączenie Tauronu. Odnosząc się do kwestii oznaczeń powiedziała, że chcą 
zrobić rozeznanie w których miejscach należałoby umieścić oznaczenia 
kierujące na szlak oraz wskazujące ważne miejsca. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy kwota 180.000 zł będzie 
wystarczająca na to zadanie? 
Pani Joanna Paluchiewicz odpowiedziała, że ma nadzieję, że tak, ale będą 
starali się również pozyskać środki zewnętrzne. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu programu gospodarczego 



3 

 

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Ad. 2 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS omówiła przekazane 
radnym sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2023 roku. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy udało się przeprowadzić 
kontrolę w sklepie o którym mówiła Radna Lidia Sączawa w zakresie sprzedaży 
alkoholu osobom nieuprawnionym? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS wyjaśniła, że każda kontrola 
musi być zapowiedziana. Dodała, że jedynie jeżeli wpłynie oficjalne zgłoszenie 
mogą przeprowadzić kontrolę i jeżeli sytuacja się potwierdzi to może zostać 
cofnięta koncesja. Poinformowała, że będą w tym roku organizowali szkolenie 
dla sprzedających, aby zwiększyć ich świadomość w tym zakresie. Zachęciła do 
składania oficjalnych zgłoszeń, jeżeli ktoś jest świadkiem takich sytuacji, 
ponieważ to ułatwia im działanie.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy wzrosła nam liczba 
placówek sprzedających alkohol? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że nie. 
Dodała, że najczęściej jest to odnowienie koncesji. Następnie omówiła 
procedurę wydawania Niebieskiej Karty. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy jesteśmy w stanie 
określić, czy problem przemocy bardziej dotyka miasta czy wsi? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że problem 
ten bardziej widoczny jest w sołectwach. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy to ma przełożenie na 
problem alkoholowy? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że 
niekoniecznie. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała czy jeżeli dochodzi już do 
stwierdzenia przemocy to więcej jest przemocy wobec dorosłych czy wobec 
dzieci? 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS odpowiedziała, że 
zdecydowanie więcej jest przemocy wobec dorosłych. Dodała, że obecnie po 
zmianie przepisów, jeżeli dziecko jest świadkiem przemocy to automatycznie 
staje się również ofiarą przemocy.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w sprawozdaniu zwrócono uwagę na 
coraz większą liczbę osób korzystających z pomocy poradni psychologiczno-
pedagogicznej. Przypomniała, że kiedyś taka poradnia funkcjonowała także  
u nas w budynku starostwa na ul. Św. Jakuba. Zaapelowała do radnego 
powiatowego, aby powiat rozważył przywrócenie działalności poradni na 
naszym terenie, bo to znacznie skróci okres oczekiwania dziecka na pomoc. 
Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że z tego co 



4 

 

mu wiadomo to w budynku nie ma już wolnych pomieszczeń, ale zapyta.  
 

Ad. 3 
Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców MiG Sobótka. Zaznaczyła, że 
jest to kontynuacja programu. Poinformowała, że w chwili obecnej 35 osób 
korzysta z opasek bezpieczeństwa. Dodała, że zwrot opasek następuje  
w momencie zmiany sytuacji rodzinnej lub zgonu. Poinformowała, że  
w ubiegłym roku do centrum zgłoszeniowego trafiło 51 zgłoszeń w tym do 2 
osób wezwane zostały służby medyczne. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  


